
OGGETTO: SERVIZIO CONDUZIONE ED INCARICO DI TERZO RESPONSABILE 
DELL’IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E RISCALDAMENTO PRESSO IL 
CENTRO PER L’IMPIEGO DI SALUZZO. IMPEGNO DI SPESA - CIG. N. 
ZD712C1AB1 

 

CLASSIFICA: 06.03.04/000006 
 
Premesso che: 

- a seguito del trasferimento delle competenze alla Provincia delle funzioni e dei 
compiti in materia di Mercato del Lavoro ai sensi del Dlg.s. n. 469/97 e L.R. n. 41/98, 
al Settore Gestione Risorse e Beni Strumentali compete l’effettuazione di forniture e 
servizi di volta in volta richiesti dal Dirigente della Formazione e Lavoro che si occupa 
di detta materia; 

- fra i vari locali utilizzati nel territorio provinciale vi è anche la sede di Saluzzo sita in 
via Pinerolo 10/1, Regione Ruata Re. 

- riguardo al riscaldamento degli edifici, sia pubblici che privati è in vigore il D.P.R. n. 
74 del 16 aprile 2013, che  prevede tutta una serie di innovazioni, controlli e verifiche 
al fine di evitare l’inquinamento e favorire la sicurezza ed il risparmio energetico; 

- nel caso di inosservanza delle norme contemplate nel D.P.R. 74/2013 sono previste 
sanzioni a carico del proprietario. 

- L’articolo 6 di tale DPR specifica inoltre criteri generali, requisiti e soggetti 
responsabili per l’esercizio, la conduzione, il controllo e la manutenzione degli 
impianti termici per la climatizzazione invernale ed estiva. 

Evidenziato che: 

- il presente provvedimento è finalizzato al mantenimento in funzione l’impianto di 
condizionamento estivo ed del riscaldamento invernale presso l’Ufficio del Lavoro di 
Saluzzo, in modo da garantire l’agibilità degli uffici in questione, e lo svolgimento 
dell’incarico di terzo responsabile fino al 30 giugno 2015; 

Precisato che: 

- l’Amministrazione non dispone di personale idoneo all’espletamento di tali servizi e 
che pertanto lo stesso è  stato affidato alla Ditta COFELY ITALIA (omissis), quale 
capogruppo dell’associazione temporanea di imprese che, a seguito di  gara  di 
rilevanza europea, si era aggiudicata l’appalto settennale di gestione calore degli 
edifici provinciali di cui al contratto n. 19824 in data 24.02.2009. 

- tale Ditta  ha preventivato per lo svolgimento del servizio fino al 30 giugno 2015 il 
prezzo di Euro 750,00.= oltre I.V.A. 22% pari ad Euro 165,00.= e così per complessivi 
Euro 915,00.=; 

Vista l'autorizzazione del Dirigente del Settore Politiche del Lavoro ad utilizzare i fondi di 
cui al Capitolo 811000 “Incarichi prof.li e prestazioni di serv. Politiche attive lavoro e 
serv. impiego” - Intervento 1090303 - del Bilancio 2015 che presenta la necessaria 
disponibilità ai sensi dell’art. 6 comma 5 della  Legge 155/89;. 

Visti   gli art. 11 del D.Lgs. 163/2006 nonchè l’art. 192 del D.Lgs 267/2000: 

Vista la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni 
alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o  MEPA, laddove beni e 
servizi siano disponibili; 

Atteso che  

 Nel caso di specie non sussistono i presupposti per l’applicazione di tale normativa 



Appurato che 

- è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente 
obbligo di astensione; 

Dato atto che 

- per il provvedimento di che trattasi saranno stati posti in essere gli   adempimenti in 
materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013; 

Rilevato che 

-  il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo “Gestione di beni 
demaniali e patrimoniali”. 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti. 

Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

Vista  la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”. 

Visto lo Statuto. 

Visto  il Regolamento di Contabilità. 

Richiamato    l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 

Visto  l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si 
attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di 
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente con 
le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA  
 

1. di incaricare fino al 30 giugno 2015 la Ditta COFELY ITALIA (omissis), – del servizio di 
conduzione e manutenzione dell’impianto di riscaldamento invernale e condizionamento estivo 
dell’Ufficio del Lavoro di Saluzzo alle condizioni specificate in narrativa per una spesa di Euro 
750,00= oltre I.V.A. 22% pari ad Euro 165,00.= e così per complessivi Euro 915,00; 

2. di impegnare la spesa di € 915,00= I.V.A. compresa al Cap. 811000 “Incarichi prof.li e 
prestazioni di serv. Politiche attive  lavoro  e  serv. impiego”  Intervento  1090303  –  del 
Bilancio 2015,  che presenta la necessaria disponibilità ai sensi dell’art. 6 comma 5 della  
Legge 155/89; 
 

       IL DIRIGENTE  
FRENI Dott. Fabrizio 

 


